
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2021-180

PUBLIÉ LE 29 OCTOBRE 2021



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Direction de la santé publique

R75-2021-10-11-00006 - Arrêté  n° PUI 17 / 2021 du 11 octobre 2021 pris en

modification de l'arrêté n° PUI 15/2021 du 21 septembre 2021 concernant la

PUI du CH d'ANGOULEME (transfert des locaux de l'URC) (3 pages) Page 4

R75-2021-10-20-00006 - Arrêté  N° PUI 19 /2021 du 20 octobre 2021 (2 pages) Page 8

R75-2021-10-15-00010 - Arrêté n° PH72-2021 du 15/10/2021 (3 pages) Page 11

R75-2021-09-21-00007 - Arrêté n° PUI 15/2021 du 21 septembre 2021 portant

modification de l'autorisation du CH d'ANGOULEME pour sa PUI (transfert

provisoire des locaux de l'URC) (3 pages) Page 15

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA

R75-2021-09-02-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - BREUIL Fabrice (87) (2 pages) Page 19

R75-2021-09-02-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - CHALARD Serge (87) (2 pages) Page 22

R75-2021-09-20-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - CHASSAGNAUD Benjamin (19)

(2 pages) Page 25

R75-2021-09-02-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL DE BOUCOUNOUR (87) (2

pages) Page 28

R75-2021-09-02-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL DES BEAUX JOURS (87) (2

pages) Page 31

R75-2021-09-02-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC DE SAINTE MARIE (87) (2

pages) Page 34

R75-2021-09-02-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC DE SAVERGNAC (87) (2

pages) Page 37

R75-2021-09-02-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC DES CHAMPALIS (87) (2

pages) Page 40

R75-2021-09-09-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC DES GENTES (87) (2

pages) Page 43

R75-2021-09-02-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC DES TACHES (87) (2

pages) Page 46

2



R75-2021-09-02-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC LAVIGNE (87) (2 pages) Page 49

R75-2021-09-02-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC VAUZELLE DUBREUIL

(87) (2 pages) Page 52

R75-2021-09-10-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - PETRAU Lilian (64) (2 pages) Page 55

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2021-10-28-00002 - Arrêté interprefectoral portant approbation de la

troisième partie du document stratégique de façade Sud-Atlantique

(dispositif de suivi) (2 pages) Page 58

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et

affaires juridiques

R75-2021-10-27-00004 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant modification de

la liste nominative des membres du conseil économique, social et

environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 61

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-11-00006

Arrêté  n° PUI 17 / 2021 du 11 octobre 2021 pris

en modification de l'arrêté n° PUI 15/2021 du 21

septembre 2021 concernant la PUI du CH

d'ANGOULEME (transfert des locaux de l'URC)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-11-00006 - Arrêté  n° PUI 17 / 2021 du 11 octobre 2021 pris en modification de l'arrêté n° PUI

15/2021 du 21 septembre 2021 concernant la PUI du CH d'ANGOULEME (transfert des locaux de l'URC) 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-11-00006 - Arrêté  n° PUI 17 / 2021 du 11 octobre 2021 pris en modification de l'arrêté n° PUI

15/2021 du 21 septembre 2021 concernant la PUI du CH d'ANGOULEME (transfert des locaux de l'URC) 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-11-00006 - Arrêté  n° PUI 17 / 2021 du 11 octobre 2021 pris en modification de l'arrêté n° PUI

15/2021 du 21 septembre 2021 concernant la PUI du CH d'ANGOULEME (transfert des locaux de l'URC) 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-11-00006 - Arrêté  n° PUI 17 / 2021 du 11 octobre 2021 pris en modification de l'arrêté n° PUI

15/2021 du 21 septembre 2021 concernant la PUI du CH d'ANGOULEME (transfert des locaux de l'URC) 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-20-00006

Arrêté  N° PUI 19 /2021 du 20 octobre 2021

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00006 - Arrêté  N° PUI 19 /2021 du 20 octobre 2021 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00006 - Arrêté  N° PUI 19 /2021 du 20 octobre 2021 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00006 - Arrêté  N° PUI 19 /2021 du 20 octobre 2021 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-15-00010

Arrêté n° PH72-2021 du 15/10/2021

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00010 - Arrêté n° PH72-2021 du 15/10/2021 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00010 - Arrêté n° PH72-2021 du 15/10/2021 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00010 - Arrêté n° PH72-2021 du 15/10/2021 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00010 - Arrêté n° PH72-2021 du 15/10/2021 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-21-00007

Arrêté n° PUI 15/2021 du 21 septembre 2021

portant modification de l'autorisation du CH

d'ANGOULEME pour sa PUI (transfert provisoire

des locaux de l'URC)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-21-00007 - Arrêté n° PUI 15/2021 du 21 septembre 2021 portant modification de

l'autorisation du CH d'ANGOULEME pour sa PUI (transfert provisoire des locaux de l'URC) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-21-00007 - Arrêté n° PUI 15/2021 du 21 septembre 2021 portant modification de

l'autorisation du CH d'ANGOULEME pour sa PUI (transfert provisoire des locaux de l'URC) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-21-00007 - Arrêté n° PUI 15/2021 du 21 septembre 2021 portant modification de

l'autorisation du CH d'ANGOULEME pour sa PUI (transfert provisoire des locaux de l'URC) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-21-00007 - Arrêté n° PUI 15/2021 du 21 septembre 2021 portant modification de

l'autorisation du CH d'ANGOULEME pour sa PUI (transfert provisoire des locaux de l'URC) 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-02-00007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

BREUIL Fabrice (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BREUIL Fabrice (87) 19



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-185

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 29 avril 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 29 avril 2021) présentée par Monsieur BREUIL

Fabrice, dont le siège d’exploitation est situé à 4 la jaussonie, 87800 JANAILHAC, relative à un bien foncier

agricole d’une superficie de 52,79 ha appartenant à la SC de LAVERGNE sis sur la commune de SAINT

PRIEST LIGOURE ;

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 102,49 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de Monsieur BREUIL

Fabrice relève du rang de priorité 2 «agrandissement au-delà du seuil de viabilité et dans la limite du seuil

d’agrandissement excessif définis à l’article 5 soit entre 90 ha et 180 ha par chef d’exploitation »,,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des

territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier :
Monsieur BREUIL Fabrice, 4 la jaussonie, 87800 JANAILHAC est autorisé à exploiter 52,79 ha de terres pour les
surfaces suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BREUIL Fabrice (87) 20



Propriétaire Commune Surfaces exploitées

SC de LAVERGNE SAINT PRIEST LIGOURE 52,79 ha

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 02 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges. 

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BREUIL Fabrice (87) 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-02-00008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

CHALARD Serge (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHALARD Serge (87) 22



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-261

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 29 avril 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 07 juin 2021) présentée par Monsieur CHALARD

Serge, dont le siège d’exploitation est situé à Duris, 87380 MAGNAC BOURG, relative à un bien foncier agricole

d’une superficie de 0,71 ha détenus en  propriété sis sur la commune de MAGNAC BOURG ;

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 15,28 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de Monsieur CHALARD

Serge relève du rang de priorité 1 «consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface permettant

d’atteindre la dimension économique viable définie à l’article 5 soit 90 ha par chef d’exploitation»,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des

territoires de la Haute-Vienne au plus tard le 18 août 2021,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier :
Monsieur CHALARD Serge, Duris, 87380 MAGNAC BOURG est autorisé à exploiter 0,71 ha de terres pour les
parcelles suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHALARD Serge (87) 23



Propriétaire Commune Références cadastrales

CHALARD Serge MAGNAC BOURG B654, B663

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 02 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHALARD Serge (87) 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-20-00012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

CHASSAGNAUD Benjamin (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-20-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHASSAGNAUD Benjamin (19) 25



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 4458

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral n° 2015-380 du 24/12/2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agri-

coles (SDREA) du Limousin,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 1er septembre 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 20 mai 2021 présentée par Monsieur CHASSA-

GNAUD Benjamin dont le siège d’exploitation est situé Lavalade – 19140 CONDAT-SUR-GANAVEIX, relative à

un bien foncier agricole d’une superficie totale de 12,11 hectares appartenant à Madame LOUBRIAT Catherine,

sis sur la commune de SAINT-YBARD,

CONSIDERANT que sur ces 12,11 ha, une demande concurrente a été déposée par le G.A.E.C. COURTEIX

(12,11 ha) en date du 13/11/2020 et qu'une décision d'autorisation d'exploiter lui a été attribuée en date du

11/02/2021,

CONSIDERANT que la demande de Benjamin CHASSAGNAUD doit être considérée comme une demande suc-

cessive et ne peut alors remettre en cause la décision attribuée au GAEC COURTEIX, 

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les de-

mandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 86,30 ha/UTH après reprise, la demande de Monsieur CHASSAGNAUD Benjamin re-

lève du rang de priorité 1 « Installation, installation progressive, installation d’un nouvel exploitant dans une so-

ciété »,

CONSIDERANT qu’avec 94,40 ha/UTH après reprise, la demande du G.A.E.C. COURTEIX relève du rang de

priorité 3 « Agrandissements des exploitations existantes jusqu’au seuil de 120 ha/UTH (correspondant à deux

fois la SAU moyenne régionale par UTA pour les exploitations limousines moyennes et grandes), les UTH étant

prises en compte dans les conditions suivantes : au moins un chef d’exploitation, et dans la limite d’un salarié

permanent par chef d’exploitation »,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-20-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHASSAGNAUD Benjamin (19) 26



CONSIDERANT ainsi que la demande de Benjamin CHASSAGNAUD est prioritaire à celle du GAEC COURTEIX

(priorité 1 contre priorité 3), 

Sur proposition de la directrice départementale des territoires de la Corrèze,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 
Monsieur CHASSAGNAUD Benjamin domicilié Lavalade – 19140 CONDAT-SUR-GANAVEIX, est autorisé à ex-

ploiter 12,11 ha de terres pour la parcelle suivante :

Propriétaire Commune Référence cadastrale

LOUBRIAT Catherine SAINT-YBARD ZP 49 B, 49 CJ, 49 CK

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la fo-
rêt, la préfète de la Corrèze et la directrice départementale des territoires de la Corrèze, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfec-
ture de région.

Limoges, le 20 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être sai-

sie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du
recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-20-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHASSAGNAUD Benjamin (19) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-02-00009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

EARL DE BOUCOUNOUR (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DE BOUCOUNOUR (87) 28



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-214

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 29 avril 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 11 mai 2021) présentée par l’EARL DE

BOUCOUNOUR, dont le siège d’exploitation est situé à Boucounour, 87800 SAINT PRIEST LIGOURE, relative à

un bien foncier agricole d’une superficie de 25,20 ha appartenant à LA SC de LAVERGNE, avec une mise à

disposition de Simon CUILLERDIER sis sur la commune de SAINT PRIEST LIGOURE ;

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 208,87 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de l’ EARL DE

BOUCOUNOUR relève du rang de priorité 3 «agrandissement d’exploitation définie dans le SDREA, au-delà du

seuil d’agrandissement excessif défini à l’article 5 soit 180 ha par chef d’exploitation»,,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des

territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier :
L’ EARL DE BOUCOUNOUR, Boucounour, 87800 SAINT PRIEST LIGOURE est autorisée à exploiter 25,20 ha
de terres pour les surfaces suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DE BOUCOUNOUR (87) 29



Propriétaire Commune Surfaces exploitées

SC DE LAVERGNE SAINT PRIEST LIGOURE 25,20 ha

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 02 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges. 

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DE BOUCOUNOUR (87) 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-02-00010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

EARL DES BEAUX JOURS (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DES BEAUX JOURS (87) 31



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-195

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 29 avril 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 05 mai 2021) présentée par l’EARL DES BEAUX

JOURS, dont le siège d’exploitation est situé à Ligoure, 87110 LE VIGEN, relative à un bien foncier agricole

d’une superficie de 81,10 ha appartenant à la SC LAVERGNE (78ha75), aux Consorts de BONY de LAVERGNE

(2ha35) sis sur la commune de SAINT PRIEST LIGOURE ;

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 162,59 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de l’ EARL DES BEAUX

JOURS relève du rang de priorité 2 «agrandissement au-delà du seuil de viabilité et dans la limite du seuil

d’agrandissement excessif définis à l’article 5 soit entre 90 ha et 180 ha par chef d’exploitation »,,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des

territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier :
L’EARL DES BEAUX JOURS, Ligoure, 87110 LE VIGEN est autorisée à exploiter 81,10 ha de terres pour les
surfaces suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DES BEAUX JOURS (87) 32



Propriétaires Commune Surfaces exploitées

SC LAVERGNE SAINT PRIEST LIGOURE 78,75 ha

Consorts de BONY de LAVERGNE SAINT PRIEST LIGOURE 2,35 ha

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 02 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DES BEAUX JOURS (87) 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-02-00011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC DE SAINTE MARIE (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE SAINTE MARIE (87) 34



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-259

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 29 avril 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 03 juin 2021) présentée par le GAEC DE SAINTE

MARIE, dont le siège d’exploitation est situé à Sainte Marie, Bussière Boffy, 87330 VAL D'ISSOIRE, relative à un

bien foncier agricole d’une superficie de 7,31 ha appartenant à Jean Pierre ROUFFANCHE sis sur les

communes de BUSSIERE BOFFY et NOUIC ;

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 95,17ha par chef d’exploitation après reprise, la demande du GAEC DE SAINTE

MARIE relève du rang de priorité 2 «agrandissement au-delà du seuil de viabilité et dans la limite du seuil

d’agrandissement excessif définis à l’article 5 soit entre 90 ha et 180 ha par chef d’exploitation »,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des

territoires de la Haute-Vienne au plus tard le 18 août 2021,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier :
Le GAEC DE SAINTE MARIE, Sainte Marie Bussière Boffy, 87330 VAL D'ISSOIRE est autorisé à exploiter 7,31
ha de terres pour les parcelles suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE SAINTE MARIE (87) 35



Propriétaire Communes Références cadastrales

ROUFFANCHE Jean Pierre BUSSIERE BOFFY et NOUIC E0301, E0422, E0432, E0447,

E0448, E0449, E0450, E0875

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 02 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE SAINTE MARIE (87) 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-02-00012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC DE SAVERGNAC (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE SAVERGNAC (87) 37



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-262

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 29 avril 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 09 juin 2021) présentée par le GAEC DE

SAVERGNAC, dont le siège d’exploitation est situé à Savergnac, 87310 GORRE, relative à un bien foncier

agricole d’une superficie de 1,01 ha appartenant à Francis FISSOT sis sur la commune de GORRE ;

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 68,19 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande du GAEC DE SAVERGNAC

relève du rang de priorité 1 «consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface permettant d’atteindre la

dimension économique viable définie à l’article 5 soit 90 ha par chef d’exploitation»,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des

territoires de la Haute-Vienne au plus tard le 18 août 2021,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE 

Article premier :
Le GAEC DE SAVERGNAC, Savergnac, 87310 GORRE est autorisé à exploiter 1,01 ha de terres pour les
parcelles suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE SAVERGNAC (87) 38



Propriétaire Commune Références cadastrales

FISSOT Francis GORRE D124, D128, D131

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 02 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE SAVERGNAC (87) 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-02-00013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC DES CHAMPALIS (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DES CHAMPALIS (87) 40



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-264

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 29 avril 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 10 juin 2021) présentée par le GAEC DES

CHAMPALIS, dont le siège d’exploitation est situé à Les ribières, 87260 SAINT GENEST SUR ROSELLE,

relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 82,29 ha avec une mise à disposition de Claire DURON

(49ha22), du GAEC DES CHAMPALIS (33ha07) sis sur les communes de SAINT GENEST SUR ROSELLE et

SAINT JEAN LIGOURE ;

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 41,15 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande du GAEC DES CHAMPALIS

relève du rang de priorité 3 «concentration d’exploitations»,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des

territoires de la Haute-Vienne au plus tard le 18 août 2021,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier :
Le GAEC DES CHAMPALIS, Les ribières, 87260 SAINT GENEST SUR ROSELLE est autorisé à exploiter 82,29
ha de terres pour les surfaces suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DES CHAMPALIS (87) 41



Propriétaires Communes Surfaces exploitées

DURON Claire SAINT GENEST SUR ROSELLE  et

SAINT JEAN LIGOURE

47,10 ha

DELANOTTE Alain SAINT GENEST SUR ROSELLE 19,83 ha

DURON Claire

JOFFRE Eric

SAINT GENEST SUR ROSELLE 13,23 ha

GUERIN Jean Claude SAINT GENEST SUR ROSELLE 2,13 ha

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région

Limoges, le 02 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DES CHAMPALIS (87) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-09-00007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC DES GENTES (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-09-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DES GENTES (87) 43



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-239

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 1er septembre

2021 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande d’autorisation  d’exploiter (réputée  complète  le  17 mai  2021)  présentée  par le  GAEC DES

GENTES, dont le siège d’exploitation est situé à 18 rte des gentes, 87310 SAINT LAURENT SUR GORRE,

relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 4,15 ha appartenant à Marie Suzanne BOYER sis sur la

commune de SAINT LAURENT SUR GORRE ;

CONSIDERANT que  le  SDREA  précise  dans  son  article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 68,15 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande du GAEC DES GENTES

relève du rang de priorité 1 «consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface permettant d’atteindre la

dimension économique viable définie à l’article 5 soit 90 ha par chef d’exploitation»,

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des

territoires de la Haute-Vienne au plus tard le 03 août 2021,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région  Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier :
Le GAEC DES GENTES, 18 rte des gentes, 87310 SAINT LAURENT SUR GORRE est autorisé à exploiter
4,15 ha de terres pour les surfaces suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-09-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DES GENTES (87) 44



Propriétaire Commune Surfaces exploitées

BOYER Marie Suzanne SAINT LAURENT SUR GORRE 4,15 ha

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 09 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours)  vous disposez d’un nouveau délai  de deux mois  pour  déposer  un recours  contentieux devant  le tribunal  administratif  de
Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-09-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DES GENTES (87) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-02-00014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC DES TACHES (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DES TACHES (87) 46



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-265

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 29 avril 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 15 juin 2021) présentée par le GAEC DES

TACHES, dont le siège d’exploitation est situé à Les taches, 87440 PENSOL, relative à un bien foncier agricole

d’une superficie de 8,55 ha appartenant à Marthe DESSYMOULIE sis sur la commune de MARVAL ;

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 182,62 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande du GAEC DES TACHES

relève du rang de priorité 3 «agrandissement d’exploitation définie dans le SDREA, au-delà du seuil

d’agrandissement excessif défini à l’article 5 soit 180 ha par chef d’exploitation»,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des

territoires de la Haute-Vienne au plus tard le 18 août 2021,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier :
Le GAEC DES TACHES, Les taches, 87440 PENSOL est autorisé à exploiter 8,55 ha de terres pour les surfaces
suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DES TACHES (87) 47



Propriétaire Commune Surfaces exploitées

DESSYMOULIE Marthe MARVAL 8,55 ha

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 02 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DES TACHES (87) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-02-00015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC LAVIGNE (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC LAVIGNE (87) 49



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-258

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 29 avril 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 01 juin 2021) présentée par le GAEC LAVIGNE,

dont le siège d’exploitation est situé à Penaud, 87230 CHALUS, relative à un bien foncier agricole d’une

superficie de 1,62 ha avec une mise à disposition de Nicolas LAVIGNE sis sur les communes de CHALUS et

DOURNAZAC ;

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 85,97 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de GAEC LAVIGNE relève

du rang de priorité 1 «consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface permettant d’atteindre la

dimension économique viable définie à l’article 5 soit 90 ha par chef d’exploitation»,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des

territoires de la Haute-Vienne au plus tard le 18 août 2021,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier :
Le GAEC LAVIGNE, Penaud, 87230 CHALUS est autorisé à exploiter 1,62 ha de terres pour les parcelles
suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC LAVIGNE (87) 50



Propriétaire Communes Références cadastrales

LAVIGNE Nicolas CHALUS et DOURNAZAC B528, B529, C128, C129, C130,

C131

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 02 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC LAVIGNE (87) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-02-00016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC VAUZELLE DUBREUIL (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC VAUZELLE DUBREUIL (87) 52



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 87-21-260

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles 

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de

l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 29 avril 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 07 juin 2021) présentée par le GAEC VAUZELLE

DUBREUIL, dont le siège d’exploitation est situé à Moulin de Courieux, 87140 SAINT PARDOUX LE LAC,

relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 6,02 ha appartenant à Albert JUDE, avec une mise à

disposition de Francis DUBREUIL sis sur la commune de SAINT PARDOUX LE LAC ;

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les

demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 114,65 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande du GAEC VAUZELLE

DUBREUIL relève du rang de priorité 2 «agrandissement au-delà du seuil de viabilité et dans la limite du seuil

d’agrandissement excessif définis à l’article 5 soit entre 90 ha et 180 ha par chef d’exploitation »,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des

territoires de la Haute-Vienne au plus tard le 18 août 2021,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier :
Le GAEC VAUZELLE DUBREUIL, Moulin de Courieux, 87140 SAINT PARDOUX LE LAC est autorisé à exploiter
6,02 ha de terres pour les parcelles suivantes :

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC VAUZELLE DUBREUIL (87) 53



Propriétaire Commune Références cadastrales

JUDE Albert SAINT PARDOUX LE LAC AK207, AK208, AK209, AK213

AK70

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de la Haute-Vienne et le directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 02 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :

.soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture,

.soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr     

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Limoges.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-02-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC VAUZELLE DUBREUIL (87) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-10-00004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

PETRAU Lilian (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-10-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - PETRAU Lilian (64) 55



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°2021-248

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) pour la Région Nouvelle-Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 01/09/21 portant délégation de signature en matière

d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et

de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 1er septembre 2021

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 01/06/21) présentée par Monsieur PETRAU Lilian

dont le siège d’exploitation est situé Lanneplaa, relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 7 ha

79 hectares appartenant à Monsieur Lionel SARAIVA, sis sur la commune de Argagnon,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques au plus tard le 01/09/21,

CONSIDÉRANT qu’avec 89 ha 46 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de Monsieur PETRAU Li-

lian relève du rang de priorité 2 du SDREA,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 
Monsieur PETRAU Lilian, dont le siège d’exploita�on est située à 64300 Lanneplaa, est autorisé à exploiter 7

ha 79 de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

Monsieur Lionel SARAIVA Argagnon C 57, 58, 59, 81, 82, 83

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-10-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - PETRAU Lilian (64) 56



Article 2 : 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt,des Pyrénées-Atlantiques et le directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlan-
tiques, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de région.

Limoges, le 10 septembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-10-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - PETRAU Lilian (64) 57



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-28-00002

Arrêté interprefectoral portant approbation de

la troisième partie du document stratégique de

façade Sud-Atlantique (dispositif de suivi)

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-28-00002 - Arrêté interprefectoral portant approbation de la troisième partie du

document stratégique de façade Sud-Atlantique (dispositif de suivi) 58



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-28-00002 - Arrêté interprefectoral portant approbation de la troisième partie du

document stratégique de façade Sud-Atlantique (dispositif de suivi) 59



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-28-00002 - Arrêté interprefectoral portant approbation de la troisième partie du

document stratégique de façade Sud-Atlantique (dispositif de suivi) 60



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-27-00004

Arrêté du 27 octobre 2021 portant modification

de la liste nominative des membres du conseil

économique, social et environnemental régional

de la région Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-27-00004 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant modification de la liste nominative des

membres du conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 61



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-27-00004 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant modification de la liste nominative des

membres du conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 62



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-27-00004 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant modification de la liste nominative des

membres du conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 63


